Quàm igitur meritò me oportet
inceps alià censurà meos defectus
re, non enim frustra Sanctissimus
Pater ipsa etiam, quæ levissima
tur, otiosa, & ridicula verba tam
sè veruit, damnavit, & quasi
clausurà, omnibusque in locis (nullo
cepto) ab ore Religiosi proscriptis.

DIGRESSIO VII.

*De eorundem venialium peccatorum
incomprehensibili frequentia
& gravitate.*

THEOPHOBVS.

(I.)

Inter cætera, quæ passim traduntur
ve Religiosæ, sive Christianæ

tionis, & sanctitatis consequenda
 media, principale est, sollicita & diligens
 rerum minimarum cura, in amplecten-
 dis, quæ bonæ sunt, & fugiendis, quæ
 malæ; cùm enim nemo repente fiat vel
 pessimus, vel optimus, idcirco pericu-
 losis erroribus se implicant omnes, quot-
 quot credunt, perfectionis vel incre-
 mentum, vel decrementum, non pri-
 mario, & principaliter pendere à mini-
 mis quoque, sive virtutum, sive vitio-
 rum actibus frequentatis; parum me-
 mores illius, quod S. Dorotheus tradi-
 dit, virtutes; & vitia à parvis incipere;
 & ad magna vel bona, vel mala perdu-
 cere.

Cura minima
 mortum
 quantum sit
 momenti.

S. Doroth.
 sermoni 30

II. Et certè omnium sive Religio-
 num, sive statuum in suo gradu, & ro-
 bore firmitatem, seu ruinam soli mi-
 nimorum curæ, vel incuriæ adscriben-
 dam esse, gravissimo suo testimonio
 asseverat ille Angliæ Primas, & Præ-
 sul hisce aureo caractere dignissimis
 verbis: Certissimum est, quod in multis Ec-
 clesijs experimento didicimus, quia in Mo-
 nasterio (& quovis regulato, ac bene
 ordinato itatu, maximè verò Sacerdo-
 tali) ubi minima districtè custodiuntur, ibi
 rigor Monachorum inviolabilis manet, ibi
 pax inter Fratres, ibi in Capitulo procla-
 mationes quiescunt: ubi verò Minimi Ex-
 cessus

Illor. incuria est om-
 nium ruina

S. Anselm.
 Ex. 6. ad
 Monach.
 Cister.

cessus negliguntur, ibi totus Sacerdotalis Ordo
 larum dissipatur, & destruitur. Verum
 tamen ne temetipsum, Philothee (ve
 Monoph) inani amplius opinione lo
 cens dicas in corde tuo: levia sunt
 non curo corrigere: non est magnum
 si in his maneam venialibus, minus
 que peccatis, non magni refert hoc
 ve, vel committere vetitum, vel con
 tere præceptum: hodiernum diem
 irrefragabili necessitate, & utilitate
 us materiæ (è quâ omnis tua delectatio
 sive profectus exoritur) differendum
 pendemus: ac primitus de minimis
 malorum fuga ex venialium peccato
 rum foeditate, gravitate, damnositate
 pœnis eorundem quoque in purgato
 rio sustinendis; deinde è contrariis
 minimorum bonorum operum pro
 cutione & studio, ex incomparabili
 lorum valore.

Problema
 de anima,
 & filia for
 mosus.

III. Filia fuit, uti præclaris
 libus orta, ita tam rarâ formositate
 tantâ oris suavitate, loquelæ gratia
 celsus ac gestuum urbanitate, nec
 honore ac nominis famâ passim
 celebris, ut non modò omnium
 bus nota fuerat, præconijs extol
 tur, omnium in se oculos rapta
 cunctorum sibi conciliaverit favore
 affectusque ad sui amorem &

rium suavi quâdam violentiâ attraxerit, sed etiam præ reliquis potentissimi cujusdam Monarchæ benevolentiam intimam tantopere sibi devinxerit, ut ab eo in filiam, nurum, hæredemque omnium suorum thesaurorum ac regni adoptata fuerit & instituta. Suprà modum autem Filio Principi tam in affectuosâ animi complacentiâ, tam delicatis sui cordis amoribus fuit, ut ejus præsentiam frui, frontem illius stellato firmamento sereniorum intueri, oculos solis instar splendoris radios diffundentes admirari, genas liquefactis rubinis & adamantibus tinctas, labia corallis Indicis purpurata, collum lilijs & ligustris candidiùs collaudare, pretiosissimis monilibus cingere, aures inestimabilibus margaritis ornare, membra omnia, totumque ex candidissimo ebore compositum corpus cyclade, auro gemmisque prætextâ vestire, cum eâ conversari & colloqui, eidemque indissolubili desponsationis & amoris nexu conjungi summas suas delicias esse reputaret.

Adoptata,
& despons.
Regis filio.

Ejus pulchritudo ad
amata à
Principe.

IV. Sed ecce, ô infortunium, ô inconstantiam muliebrem! hæc serenissima Principissa, ex merâ quâdam vecordia cœpit, contra sexûs sui morem, exiguam suæ pulchritudinis illibatè conser-

Fit suæ for-
mæ incu-
ria.

Et leprosa
deformis-
sima.

Digna re-
pudio ad le-
prosorium.

servandæ curam & rationem habere
fastidire regium sponsi consortium,
ces conjugis amores, etiam floccu-
cere; eidem stomachosias creare
centias, vnde excellentissimæ suæ
nitatis oblita, & formæ speciosissimæ
incuria; sensim leviter evagari, le-
porum frequentare contubernia, et
sa cum ijs commercia miscere, de
ex multiplici, & incauto consortio
afflatu eadem contagione afflata,
repta fuerit & corrupta. Lugubri
aque temeritatis ac infelicitatis
Videas illic roseum vultus colorem
tabescere, succedere squallidum
lorem, lipitudinem in oculis, im-
ginem in capite, foetorem ex ore
facie postulas, scabiem mordentem
membris, in corpore ulcera, ac de
in diem per omnes artus infectos
ere marcidam tabem, saniem puru-
tam, & faeculentissimos humores.
hinc agat speciosissimus Regalis
sus, dic PHILOTHEE?
PHILOTHEVS. Quid agas
quantocyus temerariam, stultam, in-
tam, deformem, indignam horro-
aversari, & ab amore, amplexu
lamo atque palatio repudiatam, elu-
natam, velut marcidum & putre car-
ma ad leprosorij ergastulum extra-
re?